Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 113/2021:

      Senhor Presidente:

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Prefeito do Município, Senhor Carlos Artur Soares de Avellar Junior solicitando do
mesmo no sentido de autorizar a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, a realizar
o serviço de reconstrução da pavimentação asfáltica em toda a extensão da Avenida
Governador Eduardo Campos, no Bairro Maria Amália, nesta cidade. A priori, em
caráter de urgência, requeiro também, que seja efetuado o serviço para tapar os diversos
buracos na mesma localidade, principalmente o localizado em frente à Secretaria
Municipal de Saúde e no entroncamento próximo a entrada do bairro de Rio Una,
buracos estes, que vem causando transtornos aos motoristas que trafegam naquele
trecho.

JUSTIFICATIVA

    Justifica-se a presente solicitação uma vez que a referida
avenida encontra-se em péssimas condições de tráfego, colocando em risco a vida de
todos que ali passam e em virtude de reclamações dos moradores daquela via, que
solicitam o reparo do asfalto desse trecho, pois devido ao fluxo de veículos que
transitam com bastante frequência no local, ocasionou a formação de vários buracos,
contribuindo assim para grandes danos causados em veículos, prejudicando bastante a
vida daqueles que precisam daquele acesso.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 22
de junho de 2021.

                        Ivalda Maria Pereira Farias
VEREADORA

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE